
令和４年４月１３日

保護者の皆様

那覇市立銘苅小学校

校長 宮 國 義 人

〔公印省略〕

新型コロナ感染症拡大防止対策について（お願い）

麗らかな季節を迎え、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。平

素より、本校教育へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、県内における新型コロナ感染者数は、減少の気配を見せず、毎日のように 1500
名前後の皆様が新規に感染している状況が続いています。

つきましては、学校内での感染を防ぐ為、これまで配布した文書等に基づくとともに、

下記のことについても引き続き徹底して頂きますようお願いします。

記

１ 今後も徹底して頂くこと

（１）マスク（不織布）の着用を徹底しましょう。

（２）帰宅直後や出掛ける直前などに、手洗いを徹底しましょう。

（３）不要不急の外出等を控えるとともに、三密を避けることも徹底しましょう。

２ 新型コロナかな？と心配になったときの対応

下の状況になった場合は、早急に学校（917-3336）への連絡をお願いします。
（１）体調に変化があった場合は、学校を休ませてください。

体調にわずかな変化があった場合でも、学校を休ませてください、感染している場

合、解熱剤を飲んで熱が下がっても感染したままの状態には変わりません。感染を広

げる可能性がありますので、ご本人のためにも、感染拡大の防止のためにも休ませて

ください。

（２）身近に陽性者が出たり、本人が咳や息苦しさ、発熱、体のだるさなどの症状を訴え

たりした場合は、医療機関での受診をお願いします。

自己判断せず、先ずは、かかりつけ医等身近な医療機関に電話で相談してください。

かかりつけ医がない場合は、県コールセンター（0988662129 ※ 24 時間対応）にお問
い合わせください。

（３）学級で陽性者が出た場合、登校日等を勘案して学校ＰＣＲの受検を検討することに

なります。受検が必要な場合は、保護者の皆様に負担をお掛けすることになりますが、

是非、ご協力をお願いします。


